
01 - ACTIVIDADES MUNICIPALES 
CENTRALES

0.00 122,214.32 122,214.32 122,214.32 454,571.54 0.00 0.001,624,071.84 0.00 1,624,071.84

00 - Sin Sub Programa 0.00 122,214.32 122,214.32 122,214.32 454,571.54 0.00 0.001,624,071.84 0.00 1,624,071.84

000 - Sin Proyecto 0.00 122,214.32 122,214.32 122,214.32 454,571.54 0.00 0.001,624,071.84 0.00 1,624,071.84

001 - CORPORACIÓN 
MUNICIPAL 
(REGIDORES)

0.00 45,714.32 45,714.32 45,714.32 148,571.54 0.00 0.00548,571.84 0.00 548,571.84

000 - Sin Obra 0.00 45,714.32 45,714.32 45,714.32 148,571.54 0.00 0.00548,571.84 0.00 548,571.84

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

548,571.84 0.00 548,571.84 0.00 45,714.32 45,714.32 45,714.32 148,571.54 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 45,714.32 45,714.32 45,714.32 0.00 18,571.18 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 198,571.84 0.00 198,571.84 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.36 0.00 0.00

002 - ALCALDÍA Y VICE 
ALCALDÍA 
MUNICIPAL

0.00 63,000.00 63,000.00 63,000.00 252,000.00 0.00 0.00882,000.00 0.00 882,000.00

000 - Sin Obra 0.00 63,000.00 63,000.00 63,000.00 252,000.00 0.00 0.00882,000.00 0.00 882,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

882,000.00 0.00 882,000.00 0.00 63,000.00 63,000.00 63,000.00 252,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 541,092.21 0.00 541,092.21 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 37,092.21 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 214,907.79 0.00 214,907.79 0.00 63,000.00 63,000.00 63,000.00 0.00 151,907.79 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 63,000.00 0.00 63,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 63,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 63,000.00 0.00 63,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - SECRETARIA 
MUNICIPAL

0.00 13,500.00 13,500.00 13,500.00 54,000.00 0.00 0.00193,500.00 0.00 193,500.00

000 - Sin Obra 0.00 13,500.00 13,500.00 13,500.00 54,000.00 0.00 0.00193,500.00 0.00 193,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

193,500.00 0.00 193,500.00 0.00 13,500.00 13,500.00 13,500.00 54,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 162,000.00 0.00 162,000.00 0.00 13,500.00 13,500.00 13,500.00 0.00 40,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 13,500.00 0.00 13,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 13,500.00 0.00 13,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 4,500.00 0.00 4,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 - ADMINISTRACIÓN FINANCIERA 
MUNICIPAL

0.00 211,692.86 211,692.86 211,692.86 1,628,853.01 0.00 0.001,184,981.70 1,952,253.35 3,137,235.05

00 - Sin Sub Programa 0.00 211,692.86 211,692.86 211,692.86 1,628,853.01 0.00 0.001,184,981.70 1,952,253.35 3,137,235.05

000 - Sin Proyecto 0.00 211,692.86 211,692.86 211,692.86 1,628,853.01 0.00 0.001,184,981.70 1,952,253.35 3,137,235.05

001 - TESORERÍA 
MUNICIPAL

0.00 179,395.86 179,395.86 179,395.86 1,506,674.34 0.00 0.00771,020.70 1,952,253.35 2,723,274.05

000 - Sin Obra 0.00 179,395.86 179,395.86 179,395.86 1,506,674.34 0.00 0.00771,020.70 1,952,253.35 2,723,274.05

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

705,315.67 593,632.47 1,298,948.14 0.00 105,706.11 105,706.11 105,706.11 696,687.31 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 587,148.00 0.00 587,148.00 0.00 48,929.00 48,929.00 48,929.00 0.00 146,787.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 48,929.00 0.00 48,929.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 48,929.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 48,929.00 0.00 48,929.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 691.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 16,309.67 0.00 16,309.67 0.00 2,662.00 2,662.00 2,662.00 0.00 3,288.34 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: OVIDIO.RUIZ

11:12 a.m.
Pagina: 1 de 25
Hora  :
Emisión:  09/10/2023

DUYURE, CHOLUTECA

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2023

Todos los Tipos.

1/9/2023 al 30/9/2023Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2023 09/10/2023 09/10/2023al2023al

09/10/2023 11:12:43 a.m. 1



11760 11-001-01 10 1 Contribuciones al 
Instituto Nacional de 
Formación Profesional

0.00 60,890.99 60,890.99 0.00 2,745.02 2,745.02 2,745.02 0.00 17,609.98 0.00 0.00

14100 11-001-01 10 1 Horas Extraordinarias 0.00 10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,010.60 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 0.00 458,250.72 458,250.72 0.00 51,370.09 51,370.09 51,370.09 0.00 406,880.63 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 1 Beneficios 4,000.00 64,490.76 68,490.76 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 68,490.76 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

42,705.03 991,158.58 1,033,863.61 0.00 58,553.49 58,553.49 58,553.49 535,806.84 0.00 0.00

21110 15-013-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

4,000.00 60,000.00 64,000.00 0.00 4,430.93 4,430.93 4,430.93 0.00 31,538.70 0.00 0.00

21430 15-013-01 10 1 Telefonía Celular 4,000.00 30,000.00 34,000.00 0.00 1,265.30 1,265.30 1,265.30 0.00 26,613.98 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

0.00 150,000.00 150,000.00 0.00 18,625.00 18,625.00 18,625.00 0.00 32,086.14 0.00 0.00

23200 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

4,000.00 10,000.00 14,000.00 0.00 1,565.00 1,565.00 1,565.00 0.00 4,863.58 0.00 0.00

23350 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
para Computación

4,000.00 10,000.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,801.00 0.00 0.00

24300 11-001-01 10 1 Servicios Jurídicos 0.00 250,000.00 250,000.00 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 0.00 83,765.00 0.00 0.00

24300 15-013-01 10 1 Servicios Jurídicos 4,000.00 11,158.58 15,158.58 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,158.58 0.00 0.00

25100 11-001-01 10 1 Servicio de Transporte 0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

25100 15-013-01 10 1 Servicio de Transporte 3,705.03 0.00 3,705.03 0.00 1,031.74 1,031.74 1,031.74 0.00 2,673.29 0.00 0.00

25300 15-013-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

4,000.00 30,000.00 34,000.00 0.00 4,915.00 4,915.00 4,915.00 0.00 18,900.00 0.00 0.00

25400 15-013-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

4,000.00 20,000.00 24,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,176.75 0.00 0.00

25500 15-013-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

4,000.00 30,000.00 34,000.00 0.00 665.52 665.52 665.52 0.00 23,196.32 0.00 0.00

25600 11-001-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 0.00 150,000.00 150,000.00 0.00 4,795.00 4,795.00 4,795.00 0.00 61,872.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 4,000.00 10,000.00 14,000.00 0.00 1,260.00 1,260.00 1,260.00 0.00 2,035.50 0.00 0.00

29100 15-013-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

3,000.00 30,000.00 33,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,126.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

23,000.00 367,462.30 390,462.30 0.00 15,136.26 15,136.26 15,136.26 274,180.19 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 98,650.00 0.00 0.00

31110 15-013-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

4,000.00 10,000.00 14,000.00 0.00 1,250.00 1,250.00 1,250.00 0.00 9,979.15 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 0.00 50,000.00 50,000.00 0.00 1,792.70 1,792.70 1,792.70 0.00 35,425.10 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,044.98 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 0.00 50,000.00 50,000.00 0.00 6,227.56 6,227.56 6,227.56 0.00 1,243.32 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 1 Diésel 4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

36930 15-013-01 10 1 Elementos de 
Ferretería

3,000.00 30,000.00 33,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,247.65 0.00 0.00

39100 15-013-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

4,000.00 30,000.00 34,000.00 0.00 1,978.00 1,978.00 1,978.00 0.00 27,088.18 0.00 0.00
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39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

0.00 65,331.25 65,331.25 0.00 3,698.00 3,698.00 3,698.00 0.00 37,644.80 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

4,000.00 32,131.05 36,131.05 0.00 190.00 190.00 190.00 0.00 35,857.01 0.00 0.00

002 - ADMINISTRACIÓN 
TRIBUTARIA

0.00 13,664.00 13,664.00 13,664.00 40,992.00 0.00 0.00146,888.00 0.00 146,888.00

000 - Sin Obra 0.00 13,664.00 13,664.00 13,664.00 40,992.00 0.00 0.00146,888.00 0.00 146,888.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

146,888.00 0.00 146,888.00 0.00 13,664.00 13,664.00 13,664.00 40,992.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 122,976.00 0.00 122,976.00 0.00 10,248.00 10,248.00 10,248.00 0.00 30,744.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,248.00 0.00 10,248.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,248.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,248.00 0.00 10,248.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 3,416.00 0.00 3,416.00 0.00 3,416.00 3,416.00 3,416.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - CATASTRO 
MUNICIPAL

0.00 18,633.00 18,633.00 18,633.00 81,186.67 0.00 0.00267,073.00 0.00 267,073.00

000 - Sin Obra 0.00 18,633.00 18,633.00 18,633.00 81,186.67 0.00 0.00267,073.00 0.00 267,073.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

267,073.00 0.00 267,073.00 0.00 18,633.00 18,633.00 18,633.00 81,186.67 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 223,596.00 0.00 223,596.00 0.00 18,633.00 18,633.00 18,633.00 0.00 55,899.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 18,633.00 0.00 18,633.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,633.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 18,633.00 0.00 18,633.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,327.34 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 6,211.00 0.00 6,211.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,327.33 0.00 0.00

04 - UNIDADES DE APOYO Y 
TÉCNICAS

0.00 18,633.00 18,633.00 18,633.00 74,532.00 0.00 0.00267,073.00 0.00 267,073.00

00 - Sin Sub Programa 0.00 18,633.00 18,633.00 18,633.00 74,532.00 0.00 0.00267,073.00 0.00 267,073.00

000 - Sin Proyecto 0.00 18,633.00 18,633.00 18,633.00 74,532.00 0.00 0.00267,073.00 0.00 267,073.00

001 - DEPARTAMENTO 
MUNICIPAL DE 
JUSTICIA

0.00 9,982.00 9,982.00 9,982.00 39,928.00 0.00 0.00143,075.33 0.00 143,075.33

000 - Sin Obra 0.00 9,982.00 9,982.00 9,982.00 39,928.00 0.00 0.00143,075.33 0.00 143,075.33

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

143,075.33 0.00 143,075.33 0.00 9,982.00 9,982.00 9,982.00 39,928.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 2 Sueldos Básicos 119,784.00 0.00 119,784.00 0.00 9,982.00 9,982.00 9,982.00 0.00 29,946.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 2 Decimotercer Mes 9,982.00 0.00 9,982.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,982.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 2 Decimocuarto Mes 9,982.00 0.00 9,982.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 2 Complementos 3,327.33 0.00 3,327.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - UNIDAD 
MUNICIPAL 
AMBIENTAL (UMA)

0.00 8,651.00 8,651.00 8,651.00 34,604.00 0.00 0.00123,997.67 0.00 123,997.67

000 - Sin Obra 0.00 8,651.00 8,651.00 8,651.00 34,604.00 0.00 0.00123,997.67 0.00 123,997.67

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

123,997.67 0.00 123,997.67 0.00 8,651.00 8,651.00 8,651.00 34,604.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 4 Sueldos Básicos 103,812.00 0.00 103,812.00 0.00 8,651.00 8,651.00 8,651.00 0.00 25,953.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 4 Decimotercer Mes 8,651.00 0.00 8,651.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,651.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 4 Decimocuarto Mes 8,651.00 0.00 8,651.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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11600 15-013-01 10 4 Complementos 2,883.67 0.00 2,883.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

05 - UNIDADES DE DESARROLLO 
SOCIAL

0.00 21,602.67 21,602.67 21,602.67 79,306.87 0.00 0.00258,458.67 0.00 258,458.67

00 - Sin Sub Programa 0.00 21,602.67 21,602.67 21,602.67 79,306.87 0.00 0.00258,458.67 0.00 258,458.67

000 - Sin Proyecto 0.00 21,602.67 21,602.67 21,602.67 79,306.87 0.00 0.00258,458.67 0.00 258,458.67

001 - OFICINA DE LA 
NIÑEZ Y LA 
JUVENTUD

0.00 7,320.00 7,320.00 7,320.00 33,794.09 0.00 0.00104,920.00 0.00 104,920.00

000 - Sin Obra 0.00 7,320.00 7,320.00 7,320.00 33,794.09 0.00 0.00104,920.00 0.00 104,920.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

104,920.00 0.00 104,920.00 0.00 7,320.00 7,320.00 7,320.00 33,794.09 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 8 Sueldos Básicos 87,840.00 0.00 87,840.00 0.00 7,320.00 7,320.00 7,320.00 0.00 21,960.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 8 Decimotercer Mes 7,320.00 0.00 7,320.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,320.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 8 Decimocuarto Mes 7,320.00 0.00 7,320.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,074.09 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 8 Complementos 2,440.00 0.00 2,440.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,440.00 0.00 0.00

002 - OFICINA 
MUNICIPAL DE LA 
MUJER (OMM)

0.00 14,282.67 14,282.67 14,282.67 45,512.78 0.00 0.00153,538.67 0.00 153,538.67

000 - Sin Obra 0.00 14,282.67 14,282.67 14,282.67 45,512.78 0.00 0.00153,538.67 0.00 153,538.67

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

153,538.67 0.00 153,538.67 0.00 14,282.67 14,282.67 14,282.67 45,512.78 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 8 Sueldos Básicos 128,544.00 0.00 128,544.00 0.00 10,712.00 10,712.00 10,712.00 0.00 32,136.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 8 Decimotercer Mes 10,712.00 0.00 10,712.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,712.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 8 Decimocuarto Mes 10,712.00 0.00 10,712.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,664.78 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 8 Complementos 3,570.67 0.00 3,570.67 0.00 3,570.67 3,570.67 3,570.67 0.00 0.00 0.00 0.00

06 - SERVICIOS PÚBLICOS 
MUNICIPALES

0.00 25,442.00 25,442.00 25,442.00 83,544.00 0.00 0.00299,366.00 0.00 299,366.00

00 - Sin Sub Programa 0.00 25,442.00 25,442.00 25,442.00 83,544.00 0.00 0.00299,366.00 0.00 299,366.00

000 - Sin Proyecto 0.00 25,442.00 25,442.00 25,442.00 83,544.00 0.00 0.00299,366.00 0.00 299,366.00

001 - PARQUES 
MUNICIPALES

0.00 25,442.00 25,442.00 25,442.00 83,544.00 0.00 0.00299,366.00 0.00 299,366.00

000 - Sin Obra 0.00 25,442.00 25,442.00 25,442.00 83,544.00 0.00 0.00299,366.00 0.00 299,366.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

299,366.00 0.00 299,366.00 0.00 25,442.00 25,442.00 25,442.00 83,544.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 5 Sueldos Básicos 250,632.00 0.00 250,632.00 0.00 20,886.00 20,886.00 20,886.00 0.00 62,658.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 5 Decimotercer Mes 20,886.00 0.00 20,886.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,886.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 5 Decimocuarto Mes 20,886.00 0.00 20,886.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 5 Complementos 6,962.00 0.00 6,962.00 0.00 4,556.00 4,556.00 4,556.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11 - PROGRAMA DE 
FORTALECIMIENTO SOCIAL Y 
COMUNITARIO

0.00 481,875.19 481,875.19 481,875.19 5,167,988.43 0.00 0.005,427,005.87 2,824,963.41 8,251,969.28

01 - SECTOR SALUD 0.00 107,803.58 107,803.58 107,803.58 1,214,136.30 0.00 0.001,407,005.87 462,798.48 1,869,804.35

000 - Sin Proyecto 0.00 107,403.58 107,403.58 107,403.58 1,018,244.23 0.00 0.001,221,350.29 448,454.06 1,669,804.35
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001 - SUBSIDIOS 
SECTOR SALUD

0.00 107,403.58 107,403.58 107,403.58 348,439.88 0.00 0.00950,000.00 50,000.00 1,000,000.00

000 - Sin Obra 0.00 107,403.58 107,403.58 107,403.58 348,439.88 0.00 0.00950,000.00 50,000.00 1,000,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

950,000.00 50,000.00 1,000,000.00 0.00 107,403.58 107,403.58 107,403.58 348,439.88 0.00 0.00

55120 11-001-01 20 6 Transferencias de 
Capital a Instituciones 
Descentralizadas

950,000.00 50,000.00 1,000,000.00 0.00 107,403.58 107,403.58 107,403.58 0.00 348,439.88 0.00 0.00

002 - ATENCIÓN A LA 
EMERGENCIA 
SANITARIA DE COVID
-19

0.00 0.00 0.00 0.00 669,804.35 0.00 0.00271,350.29 398,454.06 669,804.35

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 669,804.35 0.00 0.00271,350.29 398,454.06 669,804.35

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

271,350.29 398,454.06 669,804.35 0.00 0.00 0.00 0.00 669,804.35 0.00 0.00

55120 11-001-01 20 6 Transferencias de 
Capital a Instituciones 
Descentralizadas

271,350.29 398,454.06 669,804.35 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 669,804.35 0.00 0.00

001 - Construcciones y 
Mejoras de Centros de 
Salud Publica, Municipio 
de Duyure (2023)

0.00 400.00 400.00 400.00 195,892.07 0.00 0.00185,655.58 14,344.42 200,000.00

001 - Construcciones y 
Mejoras de Centros 
de Salud Publica, 
Municipio de Duyure 
(2023)

0.00 400.00 400.00 400.00 195,892.07 0.00 0.00185,655.58 14,344.42 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 400.00 400.00 400.00 195,892.07 0.00 0.00185,655.58 14,344.42 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

185,655.58 14,344.42 200,000.00 0.00 400.00 400.00 400.00 195,892.07 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

185,655.58 14,344.42 200,000.00 0.00 400.00 400.00 400.00 0.00 195,892.07 0.00 0.00

02 - SECTOR EDUCACIÓN 0.00 175,256.00 175,256.00 175,256.00 551,098.53 0.00 0.001,500,000.00 500,000.00 2,000,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 166,864.00 166,864.00 166,864.00 383,755.94 0.00 0.001,300,000.00 500,000.00 1,800,000.00

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR EDUCACION

0.00 166,864.00 166,864.00 166,864.00 383,755.94 0.00 0.001,300,000.00 500,000.00 1,800,000.00

000 - Sin Obra 0.00 166,864.00 166,864.00 166,864.00 383,755.94 0.00 0.001,300,000.00 500,000.00 1,800,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,300,000.00 500,000.00 1,800,000.00 0.00 166,864.00 166,864.00 166,864.00 383,755.94 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,300,000.00 500,000.00 1,800,000.00 0.00 166,864.00 166,864.00 166,864.00 0.00 383,755.94 0.00 0.00
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001 - Construcciones y 
Mejoras de Centros 
Educativos Públicos, 
Municipio de Duyure 
(2023)

0.00 8,392.00 8,392.00 8,392.00 167,342.59 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Construcciones y 
Mejoras de Centros 
Educativos Públicos, 
Municipio de Duyure 
(2023)

0.00 8,392.00 8,392.00 8,392.00 167,342.59 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 8,392.00 8,392.00 8,392.00 167,342.59 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 8,392.00 8,392.00 8,392.00 167,342.59 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 8,392.00 8,392.00 8,392.00 0.00 167,342.59 0.00 0.00

03 - SECTOR AGUA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,984,227.04 0.00 0.001,180,000.00 818,712.55 1,998,712.55

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR AGUA

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

001 - Construcciones y 
Mejoras de Sistemas de 
Agua Potable, Municipio 
de Duyure (2023)

0.00 0.00 0.00 0.00 185,514.49 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Construcciones y 
Mejoras de Sistemas 
de Agua Potable, 
Municipio de Duyure 
(2023)

0.00 0.00 0.00 0.00 185,514.49 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 185,514.49 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 185,514.49 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 185,514.49 0.00 0.00
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002 - Construcciones y 
Mejoras de Pilas, 
Lavanderos y Baños en 
Viviendas, Municipio de 
Duyure (2023)

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00150,000.00 50,000.00 200,000.00

001 - Construcciones y 
Mejoras de Pilas, 
Lavanderos y Baños 
en Viviendas, 
Municipio de Duyure 
(2023)

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00150,000.00 50,000.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00150,000.00 50,000.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 50,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

150,000.00 50,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

003 - Construcción de 
Sistema de Agua 
Potable, Alto Pino (2023)

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00200,000.00 50,000.00 250,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00200,000.00 50,000.00 250,000.00

001 - Construccion de 
Sistema de Agua 
Potable, Alto Pino 
(2023)

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00200,000.00 50,000.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 50,000.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 50,000.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

004 - Construcción de 
Sistema de Agua 
Potable, Bo. Grano de 
Oro (2023)

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00200,000.00 50,000.00 250,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00200,000.00 50,000.00 250,000.00

001 - Construcción de 
Sistema de Agua 
Potable, Bo. 
Grano de Oro 
(2023)

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00200,000.00 50,000.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 50,000.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 50,000.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00
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005 - Construcción de 
Sistema de Agua 
Potable, Los Planes 
(2023)

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00200,000.00 50,000.00 250,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00200,000.00 50,000.00 250,000.00

001 - Construcción de 
Sistema de Agua 
Potable, Los 
Planes (2023)

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00200,000.00 50,000.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 50,000.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 50,000.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

006 - Construcción de 
Sistema de Agua 
Potable, Agua Barrosa 
2023)

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00200,000.00 50,000.00 250,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00200,000.00 50,000.00 250,000.00

001 - Construcción de 
Sistema de Agua 
Potable, Agua 
Barrosa (2023)

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00200,000.00 50,000.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 50,000.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 50,000.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

007 - Ampliaciones y 
Mejoras al sistema de 
Agua Potable, Duyure 
(Centro)

0.00 0.00 0.00 0.00 568,712.55 0.00 0.000.00 568,712.55 568,712.55

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 568,712.55 0.00 0.000.00 568,712.55 568,712.55

001 - Ampliaciones y 
Mejoras al 
sistema de Agua 
Potable, Duyure 
(Centro)

0.00 0.00 0.00 0.00 568,712.55 0.00 0.000.00 568,712.55 568,712.55

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 568,712.55 568,712.55 0.00 0.00 0.00 0.00 568,712.55 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 568,712.55 568,712.55 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 568,712.55 0.00 0.00

04 - SECTOR VIVIENDA 0.00 13,215.40 13,215.40 13,215.40 435,498.64 0.00 0.00530,000.00 124,091.54 654,091.54

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 20,087.32 0.00 0.0030,000.00 5,337.68 24,662.32

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR VIVIENDA

0.00 0.00 0.00 0.00 20,087.32 0.00 0.0030,000.00 5,337.68 24,662.32

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 20,087.32 0.00 0.0030,000.00 5,337.68 24,662.32
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

30,000.00 5,337.68 24,662.32 0.00 0.00 0.00 0.00 20,087.32 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

30,000.00 5,337.68 24,662.32 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,087.32 0.00 0.00

001 - Construcciones y 
Mejoras de Viviendas 
Sociales, Municipio de 
Duyure (2023)

0.00 13,215.40 13,215.40 13,215.40 415,411.32 0.00 0.00500,000.00 129,429.22 629,429.22

001 - Construcciones y 
Mejoras de Viviendas 
Sociales, Municipio de 
Duyure (2023)

0.00 13,215.40 13,215.40 13,215.40 415,411.32 0.00 0.00500,000.00 129,429.22 629,429.22

000 - Sin Obra 0.00 13,215.40 13,215.40 13,215.40 415,411.32 0.00 0.00500,000.00 129,429.22 629,429.22

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

500,000.00 129,429.22 629,429.22 0.00 13,215.40 13,215.40 13,215.40 415,411.32 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

500,000.00 100,000.00 600,000.00 0.00 13,215.40 13,215.40 13,215.40 0.00 385,982.10 0.00 0.00

23400 11-001-02 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 29,429.22 29,429.22 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,429.22 0.00 0.00

05 - SECTOR NIÑEZ, 
ADOLESCENCIA Y JUVENTUD

0.00 136,525.21 136,525.21 136,525.21 71,952.01 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 136,525.21 136,525.21 136,525.21 71,952.01 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR NIÑEZ, 
ADOLESCENCIA Y 
JUVENTUD

0.00 136,525.21 136,525.21 136,525.21 71,952.01 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 136,525.21 136,525.21 136,525.21 71,952.01 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 136,525.21 136,525.21 136,525.21 71,952.01 0.00 0.00

55130 11-001-01 20 8 Transferencias de 
Capital  a 
Instituciones de la 
Seguridad Social

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 136,525.21 136,525.21 136,525.21 0.00 71,952.01 0.00 0.00

06 - SECTOR SANEAMIENTO 0.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00 411,173.27 0.00 0.00280,000.00 489,357.68 769,357.68

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 18,924.12 0.00 0.0030,000.00 200,000.00 230,000.00

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR 
SANEAMIENTO

0.00 0.00 0.00 0.00 18,924.12 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 18,924.12 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,924.12 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,924.12 0.00 0.00

002 - CANCELACIÓN DE 
TERRENO UTILIZADO 
EN LA CONST. DE 
PILA DE OXIDACIÓN 
DE AGUAS NEGRAS, 
BO. OSCAR MEJIA A.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

41130 11-001-01 20 4 Tierras, Predios y 
Solares

0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

001 - Construcciones y 
Mejoras al Sistema de 
Alcantarillado Sanitario, 
Duyure (Centro) (2023)

0.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00 192,249.15 0.00 0.00150,000.00 50,000.00 200,000.00

001 - Construcciones y 
Mejoras al Sistema de 
Alcantarillado 
Sanitario, Duyure 
(Centro) (2023)

0.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00 192,249.15 0.00 0.00150,000.00 50,000.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00 192,249.15 0.00 0.00150,000.00 50,000.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 50,000.00 200,000.00 0.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00 192,249.15 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 4 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

150,000.00 50,000.00 200,000.00 0.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00 0.00 192,249.15 0.00 0.00

002 - Construcciones y 
Mejoras de Letrinas en 
Viviendas, Municipio de 
Duyure (2023)

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 200,000.00

001 - Construcciones y 
Mejoras de Letrinas 
en Viviendas, 
Municipio de Duyure 
(2023)

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 100,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 4 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 100,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

003 - Construcción de Baños 
Públicos, Bo. El Centro 
(2023)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 139,357.68 139,357.68
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000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 139,357.68 139,357.68

001 - Construcción de 
Baños Públicos, 
Bo. El Centro 
(2023)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 139,357.68 139,357.68

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 139,357.68 139,357.68 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 139,357.68 139,357.68 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

07 - SECTOR ELECTRIFICACION 0.00 0.00 0.00 0.00 412,505.44 0.00 0.00130,000.00 330,003.16 460,003.16

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 25,956.10 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR 
ELECTRIFICACION

0.00 0.00 0.00 0.00 25,956.10 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 25,956.10 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,956.10 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,956.10 0.00 0.00

001 - Construcciones y 
Mejoras de Instalaciones 
Eléctricas Domiciliares, 
Municipio de Duyure 
(2023)

0.00 0.00 0.00 0.00 156,546.18 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 200,000.00

001 - Construcciones y 
Mejoras de 
Instalaciones 
Eléctricas 
Domiciliares, 
Municipio de Duyure 
(2023)

0.00 0.00 0.00 0.00 156,546.18 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 156,546.18 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 100,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 156,546.18 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 100,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 156,546.18 0.00 0.00

002 - Construcción por 
Ampliación al Sistema de 
Energía Eléctrica, Liraqui 
(2023)

0.00 0.00 0.00 0.00 230,003.16 0.00 0.000.00 230,003.16 230,003.16

000 - Sin Antividad 0.00 0.00 0.00 0.00 230,003.16 0.00 0.000.00 230,003.16 230,003.16
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001 - Construcción 
por Ampliación al 
Sistema de 
Energía Eléctrica, 
Liraqui (2023)

0.00 0.00 0.00 0.00 230,003.16 0.00 0.000.00 230,003.16 230,003.16

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 230,003.16 230,003.16 0.00 0.00 0.00 0.00 230,003.16 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 230,003.16 230,003.16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 230,003.16 0.00 0.00

08 - SECTOR SEGURIDAD 
ALIMENTARIA

0.00 46,575.00 46,575.00 46,575.00 87,397.20 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 200,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 46,575.00 46,575.00 46,575.00 87,397.20 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 200,000.00

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR SEGURIDAD 
ALIMENTARIA

0.00 46,575.00 46,575.00 46,575.00 87,397.20 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 46,575.00 46,575.00 46,575.00 87,397.20 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 100,000.00 200,000.00 0.00 46,575.00 46,575.00 46,575.00 87,397.20 0.00 0.00

55130 11-001-01 20 3 Transferencias de 
Capital  a 
Instituciones de la 
Seguridad Social

100,000.00 100,000.00 200,000.00 0.00 46,575.00 46,575.00 46,575.00 0.00 87,397.20 0.00 0.00

12 - PROGRAMA DE ATENCIÓN A LA 
MUJER

0.00 56,260.01 56,260.01 56,260.01 673,260.08 0.00 0.00775,286.55 398,454.06 1,173,740.61

01 - EJE DE PREVENCIÓN DE 
VIOLENCIA

0.00 0.00 0.00 0.00 234,590.12 0.00 0.00155,057.30 79,690.82 234,748.12

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 234,590.12 0.00 0.00155,057.30 79,690.82 234,748.12

001 - SUBSIDIOS EJE DE 
PREVENCIÓN DE 
VIOLENCIA

0.00 0.00 0.00 0.00 234,590.12 0.00 0.00155,057.30 79,690.82 234,748.12

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 234,590.12 0.00 0.00155,057.30 79,690.82 234,748.12

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

155,057.30 79,690.82 234,748.12 0.00 0.00 0.00 0.00 234,590.12 0.00 0.00

55130 11-001-01 20 8 Transferencias de 
Capital  a 
Instituciones de la 
Seguridad Social

155,057.30 79,690.82 234,748.12 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 234,590.12 0.00 0.00

02 - EJE DE ECONOMÍA 0.00 47,710.01 47,710.01 47,710.01 35,652.69 0.00 0.00232,585.97 119,536.22 352,122.19

000 - Sin Proyecto 0.00 47,710.01 47,710.01 47,710.01 35,652.69 0.00 0.00232,585.97 119,536.22 352,122.19

001 - SUBSIDIOS EJE DE 
ECONOMIA

0.00 47,710.01 47,710.01 47,710.01 35,652.69 0.00 0.00232,585.97 119,536.22 352,122.19

000 - Sin Obra 0.00 47,710.01 47,710.01 47,710.01 35,652.69 0.00 0.00232,585.97 119,536.22 352,122.19

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

232,585.97 119,536.22 352,122.19 0.00 47,710.01 47,710.01 47,710.01 35,652.69 0.00 0.00
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55130 11-001-01 20 3 Transferencias de 
Capital  a 
Instituciones de la 
Seguridad Social

232,585.97 119,536.22 352,122.19 0.00 47,710.01 47,710.01 47,710.01 0.00 35,652.69 0.00 0.00

03 - EJE DE PARTICIPACIÓN 
SOCIAL Y POLÍTICA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0077,528.66 39,845.40 117,374.06

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0077,528.66 39,845.40 117,374.06

001 - SUBSIDIOS EJE DE 
PARTICIPACIÓN 
SOCIAL Y POLÍTICA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0077,528.66 39,845.40 117,374.06

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0077,528.66 39,845.40 117,374.06

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

77,528.66 39,845.40 117,374.06 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

55130 11-001-01 20 8 Transferencias de 
Capital  a 
Instituciones de la 
Seguridad Social

77,528.66 39,845.40 117,374.06 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04 - EJE DE SALUD 0.00 8,550.00 8,550.00 8,550.00 188,830.15 0.00 0.00155,057.30 79,690.82 234,748.12

000 - Sin Proyecto 0.00 8,550.00 8,550.00 8,550.00 188,830.15 0.00 0.00155,057.30 79,690.82 234,748.12

001 - SUBSIDIOS EJE DE 
SALUD

0.00 8,550.00 8,550.00 8,550.00 188,830.15 0.00 0.00155,057.30 79,690.82 234,748.12

000 - Sin Obra 0.00 8,550.00 8,550.00 8,550.00 188,830.15 0.00 0.00155,057.30 79,690.82 234,748.12

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

155,057.30 79,690.82 234,748.12 0.00 8,550.00 8,550.00 8,550.00 188,830.15 0.00 0.00

55120 11-001-01 20 6 Transferencias de 
Capital a Instituciones 
Descentralizadas

155,057.30 79,690.82 234,748.12 0.00 8,550.00 8,550.00 8,550.00 0.00 188,830.15 0.00 0.00

05 - EJE DE EDUCACIÓN 0.00 0.00 0.00 0.00 114,974.06 0.00 0.0077,528.66 39,845.40 117,374.06

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 114,974.06 0.00 0.0077,528.66 39,845.40 117,374.06

001 - SUBSIDIOS EJE DE 
EDUCACION

0.00 0.00 0.00 0.00 114,974.06 0.00 0.0077,528.66 39,845.40 117,374.06

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 114,974.06 0.00 0.0077,528.66 39,845.40 117,374.06

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

77,528.66 39,845.40 117,374.06 0.00 0.00 0.00 0.00 114,974.06 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

77,528.66 39,845.40 117,374.06 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 114,974.06 0.00 0.00

06 - EJE DE AMBIENTE 0.00 0.00 0.00 0.00 99,213.06 0.00 0.0077,528.66 39,845.40 117,374.06

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 99,213.06 0.00 0.0077,528.66 39,845.40 117,374.06

001 - SUBSIDIOS EJE DE 
AMBIENTE

0.00 0.00 0.00 0.00 99,213.06 0.00 0.0077,528.66 39,845.40 117,374.06

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 99,213.06 0.00 0.0077,528.66 39,845.40 117,374.06

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

77,528.66 39,845.40 117,374.06 0.00 0.00 0.00 0.00 99,213.06 0.00 0.00
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55130 11-001-01 20 4 Transferencias de 
Capital  a 
Instituciones de la 
Seguridad Social

77,528.66 39,845.40 117,374.06 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 99,213.06 0.00 0.00

13 - PROGRAMA DE 
FORTALECIMIENTO CULTURAL Y 
CONVIVENCIA SOCIAL

0.00 857,667.50 857,667.50 857,667.50 2,732,970.68 0.00 0.003,101,146.21 1,922,138.41 5,023,284.62

01 - SECTOR CULTURA 0.00 5,700.00 5,700.00 5,700.00 116,932.96 0.00 0.00250,000.00 450,000.00 700,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 5,700.00 5,700.00 5,700.00 116,932.96 0.00 0.00250,000.00 450,000.00 700,000.00

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR CULTURA

0.00 5,700.00 5,700.00 5,700.00 116,932.96 0.00 0.00250,000.00 450,000.00 700,000.00

000 - Sin Obra 0.00 5,700.00 5,700.00 5,700.00 116,932.96 0.00 0.00250,000.00 450,000.00 700,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 450,000.00 700,000.00 0.00 5,700.00 5,700.00 5,700.00 116,932.96 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

250,000.00 450,000.00 700,000.00 0.00 5,700.00 5,700.00 5,700.00 0.00 116,932.96 0.00 0.00

02 - SECTOR DEPORTES 0.00 771,162.30 771,162.30 771,162.30 215,637.32 0.00 0.00200,000.00 889,679.62 1,089,679.62

000 - Sin Proyecto 0.00 41,000.00 41,000.00 41,000.00 56,120.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 200,000.00

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR DEPORTES

0.00 41,000.00 41,000.00 41,000.00 56,120.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 41,000.00 41,000.00 41,000.00 56,120.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 100,000.00 200,000.00 0.00 41,000.00 41,000.00 41,000.00 56,120.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 100,000.00 200,000.00 0.00 41,000.00 41,000.00 41,000.00 0.00 56,120.00 0.00 0.00

001 - Construcciones y 
Mejoras de Parques, 
Areas Verdes y Lugares 
de Recreo, Municipio de 
Duyure (2023)

0.00 0.00 0.00 0.00 159,517.32 0.00 0.00100,000.00 59,517.32 159,517.32

001 - Construcciones y 
Mejoras de Parques, 
Areas Verdes y 
Lugares de Recreo, 
Municipio de Duyure 
(2023)

0.00 0.00 0.00 0.00 159,517.32 0.00 0.00100,000.00 59,517.32 159,517.32

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 159,517.32 0.00 0.00100,000.00 59,517.32 159,517.32

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 59,517.32 159,517.32 0.00 0.00 0.00 0.00 159,517.32 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 50,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00
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23400 15-011-06 20 4 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 9,517.32 9,517.32 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,517.32 0.00 0.00

002 - Construcción de 
Gradería y Camerinos del 
Campo Municipal de 
Futbol, Bo. El Llano 
(2023)

0.00 730,162.30 730,162.30 730,162.30 0.00 0.00 0.000.00 730,162.30 730,162.30

000 - Sin Actividad 0.00 730,162.30 730,162.30 730,162.30 0.00 0.00 0.000.00 730,162.30 730,162.30

001 - Construcción de 
Gradería y 
Camerinos del 
Campo Municipal 
de Futbol, Bo. El 
Llano (2023)

0.00 730,162.30 730,162.30 730,162.30 0.00 0.00 0.000.00 730,162.30 730,162.30

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 730,162.30 730,162.30 0.00 730,162.30 730,162.30 730,162.30 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 730,162.30 730,162.30 0.00 730,162.30 730,162.30 730,162.30 0.00 0.00 0.00 0.00

03 - SECTOR PARTICIPACIÓN 
CIUDADANA

0.00 78,229.20 78,229.20 78,229.20 1,957,274.81 0.00 0.002,401,146.21 254,302.26 2,655,448.47

000 - Sin Proyecto 0.00 53,529.20 53,529.20 53,529.20 428,085.06 0.00 0.00750,000.00 28,693.24 721,306.76

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR 
PARTICIPACIÓN 
CIUDADANA

0.00 4,212.45 4,212.45 4,212.45 148,231.82 0.00 0.00250,000.00 50,000.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 4,212.45 4,212.45 4,212.45 148,231.82 0.00 0.00250,000.00 50,000.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 50,000.00 300,000.00 0.00 4,212.45 4,212.45 4,212.45 148,231.82 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

250,000.00 50,000.00 300,000.00 0.00 4,212.45 4,212.45 4,212.45 0.00 148,231.82 0.00 0.00

002 - AYUDAS SOCIALES 
A PERSONA DE 
ESCASOS RECURSOS 
ECONÓMICOS

0.00 49,316.75 49,316.75 49,316.75 279,853.24 0.00 0.00500,000.00 78,693.24 421,306.76

000 - Sin Obra 0.00 49,316.75 49,316.75 49,316.75 279,853.24 0.00 0.00500,000.00 78,693.24 421,306.76

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 78,693.24 421,306.76 0.00 49,316.75 49,316.75 49,316.75 279,853.24 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

500,000.00 285,162.30 214,837.70 0.00 1,800.00 1,800.00 1,800.00 0.00 173,889.35 0.00 0.00
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54110 15-013-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

0.00 206,469.06 206,469.06 0.00 47,516.75 47,516.75 47,516.75 0.00 105,963.89 0.00 0.00

001 - Construcciones, 
Mejoras y Supervisiones 
de Proyectos y Obras 
Varias, Municipio de 
Duyure (2023)

0.00 0.00 0.00 0.00 196,400.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Construcciones, 
Mejoras y 
Supervisiones de 
Proyectos y Obras 
Varias, Municipio de 
Duyure (2023)

0.00 0.00 0.00 0.00 196,400.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 196,400.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 196,400.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 196,400.00 0.00 0.00

002 - Construcción de 
adoquinado de Calles 
Urbanas, Bo. La 
Quebradita (2023)

0.00 24,700.00 24,700.00 24,700.00 775,300.00 0.00 0.00751,146.21 48,853.79 800,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 24,700.00 24,700.00 24,700.00 775,300.00 0.00 0.00751,146.21 48,853.79 800,000.00

001 - Construcción de 
Adoquinado de 
Calles Urbanas, 
Bo. La Quebradita 
(2023)

0.00 24,700.00 24,700.00 24,700.00 775,300.00 0.00 0.00751,146.21 48,853.79 800,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

751,146.21 48,853.79 800,000.00 0.00 24,700.00 24,700.00 24,700.00 775,300.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

751,146.21 48,853.79 800,000.00 0.00 24,700.00 24,700.00 24,700.00 0.00 775,300.00 0.00 0.00

003 - Ampliación al Sistema 
de Agua Potable Urbano, 
Duyure (centro), (2023)

0.00 0.00 0.00 0.00 355,000.00 0.00 0.00400,000.00 45,000.00 355,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 355,000.00 0.00 0.00400,000.00 45,000.00 355,000.00

001 - Ampliación al 
Sistema de Agua 
Potable Urbano, 
Duyure (centro) 
(2023)

0.00 0.00 0.00 0.00 355,000.00 0.00 0.00400,000.00 45,000.00 355,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 45,000.00 355,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 355,000.00 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

400,000.00 45,000.00 355,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 355,000.00 0.00 0.00

004 - Reconstruccion de 
Carretera Rural, Las Uvas
- Agua Barrosa (2023)

0.00 0.00 0.00 0.00 202,489.75 0.00 0.00300,000.00 279,141.71 579,141.71

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 202,489.75 0.00 0.00300,000.00 279,141.71 579,141.71

001 - Reconstruccion 
de Carretera 
Rural, Las Uvas- 
Agua Barrosa 
(2023)

0.00 0.00 0.00 0.00 202,489.75 0.00 0.00300,000.00 279,141.71 579,141.71

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 279,141.71 579,141.71 0.00 0.00 0.00 0.00 202,489.75 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 279,141.71 579,141.71 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 202,489.75 0.00 0.00

04 - SECTOR PRESERVACIÓN 
DEL PATRIMONIO

0.00 0.00 0.00 0.00 349,225.89 0.00 0.00150,000.00 328,156.53 478,156.53

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 38,700.00 0.00 0.0050,000.00 100,000.00 150,000.00

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR 
PRESERVACIÓN DEL 
PATRIMONIO

0.00 0.00 0.00 0.00 38,700.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 38,700.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 38,700.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 38,700.00 0.00 0.00

002 - GESTION 
INTEGRAL DE 
RESIDUOS SOLIDOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

52130 11-011-10 10 4 Transferencias 
Corrientes a 
Instituciones de la 
Seguridad Social

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

55130 11-011-10 20 4 Transferencias de 
Capital  a 
Instituciones de la 
Seguridad Social

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

001 - Mantenimiento de 
Parques, Areas Verdes y 
Lugares de Recreo, 
Duyure (Centro) (2023)

0.00 0.00 0.00 0.00 143,372.36 0.00 0.00100,000.00 50,000.00 150,000.00
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001 - Mantenimiento de 
Parques, Areas 
Verdes y Lugares de 
Recreo, Duyure 
(Centro) (2023)

0.00 0.00 0.00 0.00 143,372.36 0.00 0.00100,000.00 50,000.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 143,372.36 0.00 0.00100,000.00 50,000.00 150,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 50,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 143,372.36 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 50,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 143,372.36 0.00 0.00

002 - Reparaciones y 
Mejoras a Templo 
Católico, Bo. El Centro 
(2023)

0.00 0.00 0.00 0.00 167,153.53 0.00 0.000.00 178,156.53 178,156.53

001 - Reparaciones y 
Mejoras a Templo 
Católico, Bo. El 
Centro (2023)

0.00 0.00 0.00 0.00 167,153.53 0.00 0.000.00 178,156.53 178,156.53

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 167,153.53 0.00 0.000.00 178,156.53 178,156.53

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 178,156.53 178,156.53 0.00 0.00 0.00 0.00 167,153.53 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 178,156.53 178,156.53 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 167,153.53 0.00 0.00

05 - SECTOR SEGURIDAD 0.00 2,576.00 2,576.00 2,576.00 93,899.70 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 2,576.00 2,576.00 2,576.00 93,899.70 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR SEGURIDAD

0.00 2,576.00 2,576.00 2,576.00 93,899.70 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 2,576.00 2,576.00 2,576.00 93,899.70 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 2,576.00 2,576.00 2,576.00 93,899.70 0.00 0.00

55130 11-001-01 20 2 Transferencias de 
Capital  a 
Instituciones de la 
Seguridad Social

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 2,576.00 2,576.00 2,576.00 0.00 93,899.70 0.00 0.00

14 - PROGRAMA DE 
FORTALECIMIENTO AL 
DESARROLLO ADMINISTRATIVO Y 
ECONÓMICO

0.00 37,200.00 37,200.00 37,200.00 858,076.78 0.00 0.001,550,573.11 809,243.92 2,359,817.03

01 - SECTOR PRODUCTIVIDAD, 
APOYO A LA PEQUEÑA Y 
MEDIANA EMPRESA

0.00 0.00 0.00 0.00 645,200.85 0.00 0.001,270,573.11 518,997.74 1,789,570.85

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 298,000.00 0.00 0.00250,000.00 50,000.00 300,000.00
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001 - SUBSIDIOS 
SECTOR 
PRODUCTIVIDAD, 
APOYO A LA 
PEQUEÑA Y MEDIANA 
EMPRESA

0.00 0.00 0.00 0.00 298,000.00 0.00 0.00250,000.00 50,000.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 298,000.00 0.00 0.00250,000.00 50,000.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 50,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 298,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

250,000.00 50,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 298,000.00 0.00 0.00

001 - Reparación y Mejoras a 
la Red de Carreteras, 
Caminos y Cunetas 
Rurales, Municipio de 
Duyure (2023)

0.00 0.00 0.00 0.00 347,200.85 0.00 0.00720,573.11 225,002.26 495,570.85

001 - Reparación y 
Mejoras a la Red de 
Carreteras, Caminos y 
Cunetas Rurales, 
Municipio de Duyure 
(2023)

0.00 0.00 0.00 0.00 347,200.85 0.00 0.00720,573.11 225,002.26 495,570.85

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 347,200.85 0.00 0.00720,573.11 225,002.26 495,570.85

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

720,573.11 225,002.26 495,570.85 0.00 0.00 0.00 0.00 347,200.85 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

720,573.11 225,002.26 495,570.85 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 347,200.85 0.00 0.00

002 - Reparación de 
Carretera Rural, Piedra 
del Mico- Apasupo 
(2023)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 694,000.00 994,000.00

001 - Reparación de 
Carretera Rural, 
Piedra del Mico- 
Apasupo (2023)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 694,000.00 994,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 694,000.00 994,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 694,000.00 994,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 694,000.00 994,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 - SECTOR TURISMO 0.00 5,200.00 5,200.00 5,200.00 116,296.18 0.00 0.0030,000.00 120,246.18 150,246.18

000 - Sin Proyecto 0.00 5,200.00 5,200.00 5,200.00 66,050.00 0.00 0.0030,000.00 70,000.00 100,000.00
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001 - SUBSIDIOS 
SECTOR TURISMO

0.00 5,200.00 5,200.00 5,200.00 66,050.00 0.00 0.0030,000.00 70,000.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 5,200.00 5,200.00 5,200.00 66,050.00 0.00 0.0030,000.00 70,000.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

30,000.00 70,000.00 100,000.00 0.00 5,200.00 5,200.00 5,200.00 66,050.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

30,000.00 70,000.00 100,000.00 0.00 5,200.00 5,200.00 5,200.00 0.00 66,050.00 0.00 0.00

001 - Construcción de Arco 
de Bienvenida en 
Entrada al Pueblo, 
Duyure (2023)

0.00 0.00 0.00 0.00 50,246.18 0.00 0.000.00 50,246.18 50,246.18

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 50,246.18 0.00 0.000.00 50,246.18 50,246.18

001 - Construcción de 
Arco de 
Bienvenida en 
Entrada al Pueblo, 
Duyure (2023)

0.00 0.00 0.00 0.00 50,246.18 0.00 0.000.00 50,246.18 50,246.18

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 50,246.18 50,246.18 0.00 0.00 0.00 0.00 50,246.18 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 50,246.18 50,246.18 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,246.18 0.00 0.00

03 - SECTOR 
FORTALECIMIENTO 
ADMINISTRATIVO Y 
CATASTRAL

0.00 32,000.00 32,000.00 32,000.00 96,579.75 0.00 0.00250,000.00 170,000.00 420,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 32,000.00 32,000.00 32,000.00 96,579.75 0.00 0.00250,000.00 170,000.00 420,000.00

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR 
FORTALECIMIENTO 
ADMINISTRATIVO Y 
CATASTRAL

0.00 32,000.00 32,000.00 32,000.00 96,579.75 0.00 0.00250,000.00 170,000.00 420,000.00

000 - Sin Obra 0.00 32,000.00 32,000.00 32,000.00 96,579.75 0.00 0.00250,000.00 170,000.00 420,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 57,990.00 57,990.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

42310 11-001-01 20 1 Equipo de Transporte 
Terrestre para 
Personas

0.00 57,990.00 57,990.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 112,010.00 362,010.00 0.00 32,000.00 32,000.00 32,000.00 96,579.75 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

250,000.00 112,010.00 362,010.00 0.00 32,000.00 32,000.00 32,000.00 0.00 96,579.75 0.00 0.00

15 - PROGRAMA DE 
INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL

0.00 374,006.61 374,006.61 374,006.61 845,398.77 0.00 0.001,837,468.10 2,827,814.03 4,665,282.13

01 - SECTOR RED VIAL 0.00 347,000.00 347,000.00 347,000.00 5,292.58 0.00 0.00500,272.50 2,000,212.60 2,500,485.10
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001 - Reparación y Mejoras a 
la Red de Calles y 
Cunetas Rurales, Duyure 
(Centro) (2023)

0.00 0.00 0.00 0.00 666.48 0.00 0.00500,272.50 727.50 501,000.00

001 - Reparación y 
Mejoras  a la Red de 
Calles y Cunetas 
Rurales, Duyure 
(Centro) (2023)

0.00 0.00 0.00 0.00 666.48 0.00 0.00500,272.50 727.50 501,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 666.48 0.00 0.00500,272.50 727.50 501,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

500,272.50 727.50 501,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 666.48 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

500,272.50 727.50 501,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 666.48 0.00 0.00

002 - Construcción de 
Empedrado de Calle, 
Comunidad de Liraqui, 
Caminos Productivos 
(2023)

0.00 347,000.00 347,000.00 347,000.00 1,394.23 0.00 0.000.00 695,394.23 695,394.23

000 - Sin Actividad 0.00 347,000.00 347,000.00 347,000.00 1,394.23 0.00 0.000.00 695,394.23 695,394.23

001 - Construcción de 
Empedrado de 
Calle, Comunidad 
de Liraqui, 
Caminos 
Productivos 
(2023)

0.00 347,000.00 347,000.00 347,000.00 1,394.23 0.00 0.000.00 695,394.23 695,394.23

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 695,394.23 695,394.23 0.00 347,000.00 347,000.00 347,000.00 1,394.23 0.00 0.00

47210 11-011-09 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 695,394.23 695,394.23 0.00 347,000.00 347,000.00 347,000.00 0.00 1,394.23 0.00 0.00

003 - Construcción de Vado 
Mixto, Comunidad La 
Tejera, Caminos 
Productivos (2023)

0.00 0.00 0.00 0.00 693.37 0.00 0.000.00 483,552.37 483,552.37

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 693.37 0.00 0.000.00 483,552.37 483,552.37

001 - Construcción de 
Vado Mixto, 
Comunidad La 
Tejera, Caminos 
Productivos 
(2023)

0.00 0.00 0.00 0.00 693.37 0.00 0.000.00 483,552.37 483,552.37

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 483,552.37 483,552.37 0.00 0.00 0.00 0.00 693.37 0.00 0.00
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47210 11-011-09 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 483,552.37 483,552.37 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 693.37 0.00 0.00

004 - Construcción de Vado 
Puente Menor con 
Alcantarilla, Comunidad 
de Sanjon, Caminos 
Productivos (2023)

0.00 0.00 0.00 0.00 1,507.19 0.00 0.000.00 404,507.19 404,507.19

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,507.19 0.00 0.000.00 404,507.19 404,507.19

001 - Construcción de 
Vado Puente 
Menor con 
Alcantarilla, 
Comunidad 
Sanjon, Caminos 
Productivos 
(2023)

0.00 0.00 0.00 0.00 1,507.19 0.00 0.000.00 404,507.19 404,507.19

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 404,507.19 404,507.19 0.00 0.00 0.00 0.00 1,507.19 0.00 0.00

47210 11-011-09 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 404,507.19 404,507.19 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,507.19 0.00 0.00

005 - Construcción de Vado 
Puente Menor con 
Alcantarilla, Aldea El 
Horno, Caminos 
Productivos (2023)

0.00 0.00 0.00 0.00 1,031.31 0.00 0.000.00 416,031.31 416,031.31

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,031.31 0.00 0.000.00 416,031.31 416,031.31

001 - Construcción de 
Vado Puente 
Menor con 
Alcantarilla, Aldea 
El Horno, Caminos 
Productivos 
(2023)

0.00 0.00 0.00 0.00 1,031.31 0.00 0.000.00 416,031.31 416,031.31

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 416,031.31 416,031.31 0.00 0.00 0.00 0.00 1,031.31 0.00 0.00

47210 11-011-09 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 416,031.31 416,031.31 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,031.31 0.00 0.00

02 - SECTOR EDIFICACIÓN DE 
BIENES MUNICIPALES

0.00 0.00 0.00 0.00 444,125.09 0.00 0.00650,000.00 795,539.34 1,445,539.34

001 - Reconstruccion de 
Techo y Sistema 
Eléctrico del Palacio 
Municipal, Bo. El Centro 
(2023)

0.00 0.00 0.00 0.00 440,516.09 0.00 0.00350,000.00 90,516.09 440,516.09

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 440,516.09 0.00 0.00350,000.00 90,516.09 440,516.09
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001 - Reconstruccion 
de Techo y 
Sistema Eléctrico 
del Palacio 
Municipal, Bo. El 
Centro (2023)

0.00 0.00 0.00 0.00 440,516.09 0.00 0.00350,000.00 90,516.09 440,516.09

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

350,000.00 90,516.09 440,516.09 0.00 0.00 0.00 0.00 440,516.09 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

350,000.00 90,516.09 440,516.09 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 440,516.09 0.00 0.00

002 - Reconstruccion de 
Cerca Perimetral de 
Auditorio Municipal: 
Celeo Arias Moncada, Bo. 
El Centro (2023)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 26,996.25 273,003.75

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 26,996.25 273,003.75

001 - Reconstruccion 
de Cerca 
Perimetral de 
Auditorio 
Municipal: Celeo 
Arias Moncada, 
Bo. El Centro 
(2023)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 26,996.25 273,003.75

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 26,996.25 273,003.75 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

300,000.00 26,996.25 273,003.75 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Reconstrucción de 
Instalaciones del 
Auditorio Municipal: 
Celeo Arias Moncada, Bo. 
El Centro (2023)

0.00 0.00 0.00 0.00 3,609.00 0.00 0.000.00 732,019.50 732,019.50

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 3,609.00 0.00 0.000.00 732,019.50 732,019.50

001 - Reconstrucción 
de Instalaciones 
del Auditorio 
Municipal: Celeo 
Arias Moncada, 
Bo. El Centro 
(2023)

0.00 0.00 0.00 0.00 3,609.00 0.00 0.000.00 732,019.50 732,019.50

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 732,019.50 732,019.50 0.00 0.00 0.00 0.00 3,609.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 732,019.50 732,019.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,609.00 0.00 0.00
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03 - SECTOR ADQUISICIÓN DE 
BIENES MUNICIPALES

0.00 27,006.61 27,006.61 27,006.61 96,502.19 0.00 0.00286,895.00 13,105.00 300,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 27,006.61 27,006.61 27,006.61 96,502.19 0.00 0.00286,895.00 13,105.00 300,000.00

001 - ADQUISICION DE 
EQUIPOS

0.00 27,006.61 27,006.61 27,006.61 96,502.19 0.00 0.00286,895.00 13,105.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 27,006.61 27,006.61 27,006.61 96,502.19 0.00 0.00286,895.00 13,105.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

286,895.00 13,105.00 300,000.00 0.00 27,006.61 27,006.61 27,006.61 96,502.19 0.00 0.00

42110 15-013-01 20 1 Muebles Varios de 
Oficina

136,895.00 13,105.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 58,007.61 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 27,006.61 27,006.61 27,006.61 0.00 38,494.58 0.00 0.00

04 - SECTOR CUOTAS 
DEDUCIBLES 
(TRANSPARENCIA 
MUNICIPAL) 

0.00 0.00 0.00 0.00 299,478.91 0.00 0.00400,300.60 18,957.09 419,257.69

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 299,478.91 0.00 0.00400,300.60 18,957.09 419,257.69

001 - APORTE AL 
TRIBUNAL SUPERIOR 
DE CUENTAS (TSC)

0.00 0.00 0.00 0.00 174,014.40 0.00 0.00155,057.31 18,957.09 174,014.40

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 174,014.40 0.00 0.00155,057.31 18,957.09 174,014.40

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

155,057.31 18,957.09 174,014.40 0.00 0.00 0.00 0.00 174,014.40 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

155,057.31 18,957.09 174,014.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 174,014.40 0.00 0.00

002 - APORTE A LA 
ASOCIACIÓN DE 
MUNICIPIOS DE 
HONDURAS (AMHON)

0.00 0.00 0.00 0.00 5,685.13 0.00 0.005,685.13 0.00 5,685.13

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 5,685.13 0.00 0.005,685.13 0.00 5,685.13

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

5,685.13 0.00 5,685.13 0.00 0.00 0.00 0.00 5,685.13 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

5,685.13 0.00 5,685.13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,685.13 0.00 0.00

003 - APORTE A LA 
MANCOMUNIDAD DE 
MUNICIPIOS 
(MAMBOCAURE)

0.00 0.00 0.00 0.00 119,779.38 0.00 0.00239,558.16 0.00 239,558.16

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 119,779.38 0.00 0.00239,558.16 0.00 239,558.16

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

239,558.16 0.00 239,558.16 0.00 0.00 0.00 0.00 119,779.38 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

239,558.16 0.00 239,558.16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 119,779.38 0.00 0.00

16,325,431.05 10,734,867.18 27,060,298.23 0.00 2,206,594.16 2,206,594.16 2,206,594.16 0.00 12,598,502.16 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/9/2023
Fecha Final: 30/9/2023
Ejercicio: 2023
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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